
DIÁRIO OFICIAL Nº 35.193  23Segunda-feira, 21 DE NOVEMBRO DE 2022

CONSIDERANDO o PAE nº 2022/1285623
RESOLVE:
I-DESIGNAR o servidor Marcelo Araújo Miranda, Matrícula nº 585.4075/1, 
cargo Gerente de Equipamentos, lotado na Gerência de Equipamentos 
- GEQP, e-mail: marcelo.miranda@santacasa.pa.gov.br, telefone: (91) 
4009-2305, para exercer o encargo de Fiscal do Contrato nº 286/2022/
FSCMP, oriundo da INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 036/2022/FS-
CMP, firmado entre a FUNDAÇÂO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ 
- FSCMP e a empresa GE HEALTHCARE DO BRASIL COMERCIO E SERVI-
COS PARA EQUIPAMENTOS MEDICO-HOSPITALARES LTDA, CNPJ/MF n.º 
00.029.372/0003-02, cujo o objeto é a CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO DE 
MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA (COM REPOSIÇÃO DE PEÇAS), 
DO EQUIPAMENTO DE RESSONÂNCIA MAGNÉTICA.
II-DESIGNAR o servidor Raphael de Carvalho dos Santos Rodrigues, Ma-
trícula 57234003/1, cargo Assistente Administrativo, lotado na Gerência 
de Equipamentos - GEQP, e-mail: raphael.rodrigues@santacasa.pa.gov.br, 
telefone: (91) 4009-2305, para, na ausência do titular, exercer o encargo 
de Fiscal substituto.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém-PA, 16 de novembro de 2022.
BRUNO MENDESCARMONA
PRESIDENTE
FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ

Protocolo: 878050
PORTARIA Nº 1059/2022/CAPE/FSCMP
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, 
no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei nº 6.178, 
de 30 de dezembro de 1998, e posteriores alterações, e, CONSIDERAN-
DO o PAE nº 2021/790834
RESOLVE:
I - DESIGNAR a servidora ALESSANDRA TRINDADE DE MOURA FELIPE, 
Matrícula: 5965884/1, Cargo Enfermeira, Lotada na Gerência do Processa-
mento de Roupas - GEPR, Contato: (91) 4009-2208, E-mail: alessandra.
felipe@santacasa.pa.gov.br, para exercer o encargo de Fiscal substituto do 
Contrato nº 035/2022/FSCMP, firmado entre a FUNDAÇÃO SANTA CASA 
DE MISERICÓRDIA DO PARÁ - FSCMP e a empresa LAVANDERIA RIO EI-
RELI - EPP, CNPJ/MF n.º 04.730.453/0001-24, o objeto deste instrumento 
é a empresa especializada para PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE FORNECI-
MENTO DE ENXOVAL HOSPITALAR EM REGIME DE COMODATO E PROCES-
SAMENTO DE ROUPAS DE SERVIÇO DE SAÚDE.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém-PA, 16 de novembro de 2022.
D BRUNO MENDESCARMONA
PRESIDENTE
FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ

Protocolo: 878059
PORTARIA Nº 1065/2022/CAPE/FSCMP
A Presidente da FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, em 
exercício, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela 
Lei nº 6.178, de 30 de dezembro de 1998, e posteriores alterações, e,
CONSIDERANDO o PAE nº 2021/1230225
RESOLVE:
I - DESIGNAR o servidor HERIBERTO DA SILVA PEDROSO, matrícu-
la: 5889276/1, cargo: Analista de Sistemas, lotado na Coordenação de 
Pessoal-CAPE, Telefone:(91)98133-1462, E-mail: heriberto.pedroso@
santacasa.pa.gov.br, para exercer o encargo de Fiscal do Contrato nº 
289/2022/FSCMP, oriundo da PE Nº 061/2022/FSCMP; firmados pela SAN-
TA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ - FSCMP com a empresa FERREIRA 
B2G LTDA, CNPJ: 33.884.155/0001-97, tendo como objeto a Aquisição de 
Material Permanente para dar suporte nas ações de qualidade e segurança 
e no Projeto de implantação do Núcleo de Melhoria Contínua a partir da 
Experiência do Paciente na FSCMP.
II - DESIGNAR a servidora CAMILA NEGRÃO MONTEIRO, Matrícu-
la: 5890457/1, cargo: Enfermeira, Lotada na Assessoria de Gestão da 
Qualidade e Segurança - AGQS, Telefone (91) 98117-3658, camila.ne-
grao@santacasa.pa.gov.br; para na ausência do titular, exercer o encargo 
de substituto.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém/PA, 18 de novembro de 2022.
BRUNO MENDES CARMONA
PRESIDENTE
FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ

Protocolo: 878072
PORTARIA Nº 1066/2022/CAPE/FSCMP
A Presidente da FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, em 
exercício, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela 
Lei nº 6.178, de 30 de dezembro de 1998, e posteriores alterações, e,
CONSIDERANDO o PAE nº 2021/1230225
RESOLVE:
I - DESIGNAR o servidor HERIBERTO DA SILVA PEDROSO, matrícu-
la: 5889276/1, cargo: Analista de Sistemas, lotado na Coordenação de 
Pessoal-CAPE, Telefone:(91)98133-1462, E-mail: heriberto.pedroso@
santacasa.pa.gov.br, para exercer o encargo de Fiscal do Contrato nº 
290/2022/FSCMP, oriundo da PE Nº 061/2022/FSCMP; firmados pela SAN-
TA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ - FSCMP com a empresa FRP CO-
MÉRCIO E SERVIÇOS DE INFORMÁTICA LTDA, CNPJ: 38.504.819/0001-
69, tendo como objeto a Aquisição de Material Permanente para dar su-
porte nas ações de qualidade e segurança e no Projeto de implantação do 
Núcleo de Melhoria Contínua a partir da Experiência do Paciente na FSCMP.
II - DESIGNAR a servidora CAMILA NEGRÃO MONTEIRO, Matrícu-
la: 5890457/1, cargo: Enfermeira, Lotada na Assessoria de Gestão da 
Qualidade e Segurança - AGQS, Telefone (91) 98117-3658, camila.ne-

grao@santacasa.pa.gov.br; para na ausência do titular, exercer o encargo 
de substituto.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém/PA, 18 de novembro de 2022.
BRUNO MENDES CARMONA
PRESIDENTE
FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ

Protocolo: 878073
PORTARIA Nº 1067/2022/CAPE/FSCMP
A Presidente da FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, em 
exercício, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela 
Lei nº 6.178, de 30 de dezembro de 1998, e posteriores alterações, e,
CONSIDERANDO o PAE nº 2021/1230225
RESOLVE:
I - DESIGNAR o servidor HERIBERTO DA SILVA PEDROSO, matrícu-
la: 5889276/1, cargo: Analista de Sistemas, lotado na Coordenação de 
Pessoal-CAPE, Telefone:(91)98133-1462, E-mail: heriberto.pedroso@
santacasa.pa.gov.br, para exercer o encargo de Fiscal do Contrato nº 
291/2022/FSCMP, oriundo da PE Nº 061/2022/FSCMP; firmados pela SAN-
TA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ - FSCMP com a empresa G S SAR-
MENTO O DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SUPRIMEN-
TOS DE INFORMATICA EIRELI, CNPJ: 42.254.594/0001-07, tendo como 
objeto a Aquisição de Material Permanente para dar suporte nas ações de 
qualidade e segurança e no Projeto de implantação do Núcleo de Melhoria 
Contínua a partir da Experiência do Paciente na FSCMP.
II - DESIGNAR a servidora CAMILA NEGRÃO MONTEIRO, Matrícu-
la: 5890457/1, cargo: Enfermeira, Lotada na Assessoria de Gestão da 
Qualidade e Segurança - AGQS, Telefone (91) 98117-3658, camila.ne-
grao@santacasa.pa.gov.br; para na ausência do titular, exercer o encargo 
de substituto.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém/PA, 18 de novembro de 2022.
BRUNO MENDES CARMONA
PRESIDENTE
FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ

Protocolo: 878074
PORTARIA Nº 1068/2022/CAPE/FSCMP
A Presidente da FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, em 
exercício, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela 
Lei nº 6.178, de 30 de dezembro de 1998, e posteriores alterações, e,
CONSIDERANDO o PAE nº 2021/1230225
RESOLVE:
I - DESIGNAR o servidor HERIBERTO DA SILVA PEDROSO, matrícu-
la: 5889276/1, cargo: Analista de Sistemas, lotado na Coordenação de 
Pessoal-CAPE, Telefone:(91)98133-1462, E-mail: heriberto.pedroso@
santacasa.pa.gov.br, para exercer o encargo de Fiscal do Contrato nº 
292/2022/FSCMP, oriundo da PE Nº 061/2022/FSCMP; firmados pela SAN-
TA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ - FSCMP com a empresa CANDANGO 
ATACAREJO DISTRIBUIDORA E COMÉRCIO VAREJISTA DE ELETRODOMÉS-
TICOS LTDA, CNPJ: 43.586.321/0001-22, tendo como objeto a Aquisi-
ção de Material Permanente para dar suporte nas ações de qualidade e 
segurança e no Projeto de implantação do Núcleo de Melhoria Contínua 
a partir da Experiência do Paciente na FSCMP.
II - DESIGNAR a servidora CAMILA NEGRÃO MONTEIRO, Matrícu-
la: 5890457/1, cargo: Enfermeira, Lotada na Assessoria de Gestão da 
Qualidade e Segurança - AGQS, Telefone (91) 98117-3658, camila.ne-
grao@santacasa.pa.gov.br; para na ausência do titular, exercer o encargo 
de substituto.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém/PA, 18 de novembro de 2022.
BRUNO MENDES CARMONA
PRESIDENTE
FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ

Protocolo: 878075
PORTARIA Nº 1069/2022/CAPE/FSCMP
A Presidente da FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, em 
exercício, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela 
Lei nº 6.178, de 30 de dezembro de 1998, e posteriores alterações, e,
CONSIDERANDO o PAE nº 2021/1230225
RESOLVE:
I - DESIGNAR o servidor HERIBERTO DA SILVA PEDROSO, matrícu-
la: 5889276/1, cargo: Analista de Sistemas, lotado na Coordenação de 
Pessoal-CAPE, Telefone:(91)98133-1462, E-mail: heriberto.pedroso@
santacasa.pa.gov.br, para exercer o encargo de Fiscal do Contrato nº 
293/2022/FSCMP, oriundo da PE Nº 061/2022/FSCMP; firmados pela SAN-
TA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ - FSCMP com a empresa EXCLUSIVE 
COMERCIAL E SERVIÇOS LTDA, CNPJ: 45.579.199/0001-92, tendo como 
objeto a Aquisição de Material Permanente para dar suporte nas ações de 
qualidade e segurança e no Projeto de implantação do Núcleo de Melhoria 
Contínua a partir da Experiência do Paciente na FSCMP.
II - DESIGNAR a servidora CAMILA NEGRÃO MONTEIRO, Matrícu-
la: 5890457/1, cargo: Enfermeira, Lotada na Assessoria de Gestão da 
Qualidade e Segurança - AGQS, Telefone (91) 98117-3658, camila.ne-
grao@santacasa.pa.gov.br; para na ausência do titular, exercer o encargo 
de substituto.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém/PA, 18 de novembro de 2022.
BRUNO MENDES CARMONA
PRESIDENTE
FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ

Protocolo: 878080


